**De defectu panis.**

**S**i panis non sit triticeus, vel si triticeus, sit admixtus granis alterius generis in tanta quantitate, vt non maneat panis triticeus, vel sit alioqui corruptus: non conficitur Sacramentum, si sit confectus de aqua rosacea, vel alterius distillationis: dubium est, an conficiatur. Si cæperit corrumpi, sed nō sit corruptus: similiter si non sit azimus secundum morem Ecclesiæ Latinæ, conficitur: sed cōficiens grauititer peccat.

Si celebrans ante consecrationē aduertit Hostiā esse corruptam, aut non esse triticeam: remota illa Hostia aliam ponat, & a Canone iterum incipiat & prosequatur Missam. Si id aduerterit post consecrationem, etiam post illius Hostiæ seu Sanguinis summptionem, posita alia, a Consecratione incipiat, scilicet, ab illis verbis. **Qui pridie quam pareretur:** & illam priorem si nō sumpsit,umat post summptionem corporis & sanguinis, vel alij sumendam tradat, vel alicubi reuerenter conseruet. Si autem sumpserat, nihilominusumat eam, quam consecrauit: quia præceptum de perfectione Sacramenti maioris est ponderis, quam quod a ieiunis sumatur, Aduertendum autem, quod si hoc contingat post summptionem Sanguinis, apponi debet rursum nouus panis, & vinum cum aqua, facta prius oblatione, & prosequenda omnia, quæ sequuntur: ne Sacramentum remaneat imperfectum, & vt debitus seruetur ordo.

Si Hostia consecrata dispareat, vel casu aliquo vt vento, aut miraculo, vel a mure accepta, vel alio animali, & nequeat reperiri: tunc altera consecretur (ab eo loco incipiendo. **Qui pridie quam pareretur:** facta eius prius oblatione) & illud animal si capi potest, occidatur, & comburatur, & cineres eiiciantur in sacrarium vel sub Altari.

**De defectu Vini.**

**S**i Vinum sit factum penitus acetum, vel penitus putridum, vel de vuis acerbis, & non maturis expressum, vel admixtum tantum aqua, vt vinum sit corruptum: non cōficitur Sacramentum.

Si vinum cæperit acescere, vel consumi, vel si erit aliquantum acre, vel mustum, tunc de vuis expressum, vel non fuerit admixta aqua, vel fuerit admixta aqua rosacea, seu alterius distillationis, conficitur Sacramentum, sed cōficiens grauititer peccat. Si Celebrans ante consecrationem sanguinis, quanuis post consecrationem corporis, adu-

## CIRCA MISS. OCCURRENTIB.

eat aut Vinum, aut Aquam, aut vtrunque non esse in calice: debet statim apponere vinum cum aqua & consecrare, incipiendo ab illis verbis: **Simili modo** &c. Si post verba consecrationis aduertat vinum non fuisse positum, sed aquam: deposita aqua, iterum vinum cum aqua ponat in calice, & resumat à verbis prædictis. Si hoc aduertat post sumpcionem corporis, vel huiusmodi aqua: apponat aliam Hostiam iterum consecrandam, & vinum in calice: & vtrunque cōsecret, & sumat in fine, quauis aliam Hostiam consecratam, vel aquam sumpserit: propter Sacramenti integritatem in cōsecratione seruandam, Si quis percipiat ante consecrationem, vel post cōsecrationem, totum vinum esse acetum, vel alias corruptum: idem seruetur quod supra, ac si deprehenderet non esse positum vinum, vel solam aquam fuisse appositam in calice. Si autem Celebrans ante consecrationem calicis aduertat non fuisse appositam aquam: statim ponat eam, & proferat verba consecrationis. Si id aduertat post consecrationem calicis: nullo modo opponat, quia non est de necessitate Sacramenti. Si materia quæ esset apponenda ratione defectus, vel panis, vel vini, non posset villo modo haberi: si id ante consecrationem corporis, vltius procedi non debet: si post consecrationem corporis, aut etiam vini deprehenditur de tactus alterius speciei altera iam consecrata: tunc si nullo modo haberi possit, procedendum erit, & Missa absolouenda. Quod si expectando aliquando, haberi possit, expectandum erit, ne imperfectum sacrificium remaneat.